PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

ATA N'000000006 12024

Credenciamento 00000í 12024

sESSÃo puBLtcA DE REcEBTMENTo E ABERTURA Dos ENVELoPES DE HABILITAÇÃo oo

CREDECIAMENTO NO OOí/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1 OOO/2024

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, a partir das doze horas, na

sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vila Valerio/ES, fizeram-se presentes a Comissão de

Contratação, abaixo assinados, sob a presidência da Sra. Rosi Mere Rodrigues de Mello, nomeados

pelo Decreto no 00312024, instituídos como Grupo de Trabalho Relativo ao Credenciamento no

OO1I2O24, Processo no 1000/2024, para conduzirem a SESSÃO PUBLICA referente à mesma, sendo

auxiliados pela Equipe de Apoio, cujo objeto e a SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO de pessoas físicas ou

jurídicas que preencham os requisitos estabelecidos, para prestação dos serviços de apresentações nas

ações culturais do município de Vila Valerio pelo período de 01 (um) ano, de artistas, bandas, coletivos,

mestres e grupos musicais locais, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Vila

ValérioiES. O aviso contendo o resumo do edital foi publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito

Santo e no Jornal de grande circulação - Hoje Notícias, e disponibilizado no Site:

www.vilavalerio.es.gov.br <http://www.vilavalerio,es.gov.br> e Portal da Transparência do Município de

Vila Valerio. Conforme estabelecido no edital, as 12:00 (doze horas) a Presidente da Comissão de

contratação deu como aberta a Sessão Pública de realização do Credenciamento no 00112024,

informando aos presentes que a Sessão estava sendo gravada, e todos teriam o direito à cópia da

gravação caso tenham interesse, através de solicitação protocolada no Protocolo Geral da Prefeitura

Municipal de Vila Valério. Dando prosseguimento, a Presidente comunicou aos presentes as regras do

Credenciamento, informou-os sobre os procedimentos a serem adotados durante a Sessão Pública,

conforme edital e ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública,

implicará na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Até o dia e horário

definido no Edital, ltem 3 - Das lnscrições, manifestaram interesse neste Credenciamento, . )

apresentando os seus envelopes: 55.47.3454KAIKE AZEVEDO DE SOUZA, CNPJ No 55.479.454/OOOí-W
«

89, FLÁV|O BORGES (GRUPO MODÃO DU BOM), CNPJ No 48.498.95í/000í-69, 5í.229.665 )'

JESUTNO PERE|RA DOS SANTOS (FORRO PEGADA BRUTA), CNPJ No 5í.229.665t000í-02, ANA

CAROLINA GOMES, CPF NO 173.85í.047-62, FLÁVIO GOTARDO FELIPE 15722254754, CNPJ NO

27.663.021/0001-43, 55.305.89í MOTSES DE JESUS SANTOS JUNIOR, CNPJ No 55.305.891/000í-86

(MARA & JUNIOR), GEOVANE RODRTGUES R|BE!RO, CPF No í43.599.997-55, 51.134.882

FERNANDO ALVES DE SOUZA, CNPJ NO 5í,134.88210001-19, LAUZIMAR MORO 07458237775,

CNPJ NO 51.134.882/0001.19, EDUARDO AZEVEDO MARTINS 12587570794, GNPJ NO @
41.858.841/0001-11, representada pelo Sr. EDUARDO AZEVEDO MARTINS, CPF No 125.875.707-94,

sendo que este se retirou às í2h25min. da sessão. Os demais proponêntes não se tlzeraffi
resentar na prêsente sessão. A presidente da Comissão--de Con iniciou a abertura dos

@=, q Page 1 of 5

f-Iil--fRubri-cált-t--

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC [ll-]rRü6iita l

[]-_-]
ATA N'000000006 12024

Credenciamento 000001 12024

envetopes contendo os Documentos de Habilitação das proponentes e estes foram verificados e

rubricados pelos presentes. Em seguida, os documentos foram submetidos à Comissão de Contratação

sendo a sessão suspensa, às 12h33min., para análise de seus conteúdos, em atendimento ao item 4.4

do Edital. Os proponentes VILSON ALVES DE ALMEIDA, CPF No 1í2.057.217-70, DIEGO OLIVEIRA

ARAúJo, cpF No 054.499.745-ZZ e JEFERSoN PEREIRA DE AGUIAR RocHA protocolaram seus

documentos no Protocolo Geral da desta municipalidade às 13h09min e 16h39min do dia 2410612024 e

12h18min do dia 25t0612024, respectivamente. Da análise pela Comissão de Contratação, dos

Documentos de Habilitação apresentados pelas proponentes, verificou-se que: FLÁUO GOTARDO

FELIPE 15722254754 para Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e

compatível com as características do objeto deste credenciamento, alíneâ "â", apresentou comprovante

de residência do município de São Domingos do Norte. Não apresentou Cópia de RG e CPF do(s)

Proponente(s), conforme alínea "c". A Comprovação de Regularidade com a Fazenda Federal, alínea "e",

está em nome do empresário pessa física e nâo apresentou proposta de preços, não sendo possível

identificar para qual lote o proponente pretende se credenciar; VILSON ALVES DE ALMEIDA

apresentou proposta de preços para se credenciar no lote 2 do edital (Banda Local ou Regional), porém

não apresentou os documentos e nem relação dos demais itegrantes da banda, e para Comprovação de

aptidáo para desempenho de atividade pertinente e compatível com as características do objeto deste

credenciamento, alíneâ "â", apresentou comprovante de residência datado em 06/1112023, porém no

item 3, da citada alínea, solicita comprovação de residência no município de Vila Valério pelo prazo

mínimo de 02 (dois) anos; ANA CAROLINA GOMES não apresentou os seguintes documentos:

Comprovação de Regularidade com a Fazenda Federal, Certidão Negativa de Debitos de Tributos junto a

Fazenda Estadual do domicilio da Proponente, Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por

Tempo de Serviço - FGTS, alíneas "e, f e h". Fez indicação dos intregrantes da banda mas não

apresentou documentos dos mesmos, e não apresentou proposta de preços indicando o lote para o qual

deseja se credenciar; JESUINO PEREIRA DOS SANTOS (FORRO PEGADA BRUTA) apresentou ,teí
seguintes declarações sem assinaturas: declaração de lnexistência de menores em seu quadro de §
pessoal (lnciso XXXlll do art. 70 da Constituição Federal (ANEXO 2), declaração de inexistência de \
impedimento legal para contratar com a Administração Pública (ANEXO 3) e declaração cedendo o

direito de som e imagem à Prefeitura Municipal de Vila Valerio/ES (ANEXO 4), Não apresentou Cópia do

ato constitutivo, estatuto social ou contrato social em vigor, devidamente registrado e acompanhado de

todas as alterações ou da consolidação respectiva, no caso de pessoa jurídica, alínea "b", e não

apresentou Comprovante de inscriçâo e situação cadastral do CNPJ, alínea '!d"; 55.305.891 MOISES DE &-
JESUS SANTOS JUNTOR apresentou os seguintes documentos sem assinaturas: declaração de oo

lnexistência de menores em seu quadro de pessoal (lnciso XXX|ll do art. 70 daConstituição Federal 'P

(ANEXO 2), declaração de inexistência de impedimento legal para contratar com a Administração Pública

(ANEXO 3), declaração cedendo o direito de. som e imagem à Prefeitura Municipal de Vila ValeriolES

Page 2 of 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRC

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

ATA N'000000006 12024

Gredenciamento 00000í 12024

(ANEXO 4) e Poposta de preços. Para Comprovação de aptidão para desempenho de atividade

pertinente e compatível com as características do objeto deste credenciamento, alíneâ "â", apresentou

comprovante de residência em nome de pessoa diferente do proponente, datado em agosto de 2023.

Não apresentou o Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS,

fornecido pela Caixa Econômica Federal, alínea "h". Não apresentou Comprovante de inscrição e

situação cadastral do CNPJ, alínea "d". Apresentou proposta de preços para se credenciar no lote 2 do

edital (Banda Local ou Regional), porém não apresentou os documentos e nem relação dos demais

itegrantes da banda; LAUZIMAR MORO 07455237775 não apresentou nenhum dos três documentos

exigidos (1,2e 3) para Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível

com as características do objeto deste credenciamento, ltem 4.4 alínea "a". Não apresentou a

Comprovação de Regularidade com a Fazenda Federal, alínea "e", tendo apresentado a Certidão em

nome da Pessoa Física; FLAVIO BORGES 07497758748 não apresentou a Proposta de Preços

indicando o lote para o qual pretende se credenciar; GEOVANE RODRIGUES RIBEIRO não apresentou

a Declaração de lnexistência de menores em seu quadro de pessoal (lnciso XXXlll do art. 70 da

Constituição Federal e Lei n.o 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.o 4.358/02), alínea "i" (ANEXO 2);

EDUARDO AZEVEDO MARTINS 12587570794 apresentou Comprovação de Regularidade com a

Fazenda Federal, alínea "c", em nome de pessoa física; 51.134.882 FERNANDO ALVES DE SOUZA

não apresentou nenhum dos três documentos exigidos (1, 2 e 3) para Comprovação de aptidão para

desempenho de atividade pertinente e compatível com as características do objeto deste

credenciamento, ltem 4.4 alinea "a", Não apresentou Certidão Negativa de Débitos de Tributos junto a

Fazenda Municipal do domicilio do Proponente, alínea "g", pois apresentou uma Certidão Negativa de

Débitos Municipais perante a Fazenda Municipal de Vila Valério, e a Proponente é de Rio Bananal/ES;

55.47.3454 KAIKE AZEVEDO DE SOUZA para Comprovação de aptidão para desempenho de

atividade pertinente e compatível com as características do objeto deste credenciamento, alíneâ "â",

apresentou comprovante de residência atual (2910512024), porém no item 3, da citada alínea, solicita
)

comprovação de residência no município de Vila Valério pelo prazo mínimo de 02 (dois) anos. Erqfl
atendimento ao exigido na alínea "h", Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo Oe §.J
Serviço - FGTS, apresentou uma declaração, onde alega que o motivo da ausência do CRF da Caixa, é

que o CNPJ foi contituído recentemente e ainda não foi possível efetuar o cadastro na Caixa Econômica

Federal para obtenção do referido certlficado, lnformou ainda que já solicitou o cadastro junto à Caixa *
Econômica Fedral, contudo, até o presente momento, náo obteve retorno sobre a conclusão; DIEGO

OLIVEIRA ARAUJO para Comprovaçáo de aptidão para desempenho de atividade pertinente eQ
compatÍvel com as características do objeto deste credenciamento, alíneâ "â", apresentou atestado de

capaciddade técnica sem assinatura. Não apresentou os seguintes documentos: Comprovação de

Regularidade com a Fazenda Federal, alínea "e", Certidão Negativa de Debitos de Tributos junto a

Fazenda Estadual do domicilio do(a) Proponente, alínea "f" e Certidão Negativa de Debitos de Tributos

Page 3 of 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

ATA N'000000006 12024

Credenciamento 000001 12024

junto a Fazenda Municipal do domicilio do(a) Proponente, alínea "9"; JEFERSON PEREIRA DE AGUIAR

ROCHA para Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com as

características do objeto deste credenciamento, alÍneâ"à", apresentou comprovante de residência do

município de Nova Venecia/ES, porém no item 3, da citada alínea, solicita comprovaÇão de residêncía no

municÍpio de Vila Valério pelo prazo mínimo de 02 (dois) anos. Não apresentou os seguintes documentos:

Comprovação de Regularidade com a Fazenda Federal, alínea "e", Certidão Negativa de Debitos de

Tributos junto a Fazenda Municipal do domicilio do(a) Proponente, alínea "9", pois apresentou uma

Certidão Negativa de Débitos Municipais perante a Fazenda Municipal de Vila Valério, e a Proponente é

de Nova Venécia/ES. Apresentou os seguintes documentos sem assinaturas: declaração de

lnexistência de menores em seu quadro de pessoal (lnciso XXXlll do art. 70 da Constituição Federal

(ANEXO 2), declaraçâo de inexistência de impedimento legal para contratar com a Administração Pública

(ANEXO 3), declaração cedendo o direito de som e imagem à Prefeitura Municipal de Vila Valerio/ES

(ANEXO 4) e Poposta de preços. A autenticidade dos documentos emitidos na internet, foram verificados

nos respectivos sítios. A Comissão de Contratação emitiu seu juízo, decidindo dar um Vazo de 05

(cinco) dia corridos para que todos os proponentes regularizem suas pendências. A Comissão de

Licitações publicará no site da Prefeitura a cópia desta ata. A CLASSIFICAÇÃO dos proponentes,

conforme o item 5.2 do Edital, será no dia 02 (dois) de julho às 12h. Nada mais havendo, a Sra.

Presidente deu como encerrada a Sessão, foi lavrada a presente Ata, que segue assinada pela

Comissão de Contratação e Equipe de Apoio, presentes ao ato. A sessão se encerrou às treze horas e

seis minutos do dia vinte e cinco de junho de dois mil e vinte e quatro.

coHtssAo DE ))NTRATAÇÃO :

RODRIGUES DE

IDA BARLOESTOS ( Membro

&"' S
@í

Page 4 of 5

offi-ffi
EQUIPE DE APOIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

ATA N'000000006 12024

Credenciamento 000001 12024

DEMBURG TI

M,

Page 5 of 5

llntratia PqsquisaÍ

Origêm

JEFERSON

PÉREIRA DÊ

AOUTAR RoCt.t^

DIEGO OLIVEIRA

ARAÚJO

por Númaro '1f 1"14 ii(i 14

Data

2510612024

12: l 8:31

Dias

Corridos: 0

24./06t2024

16:39r05

Dias

Corridos: 0

2410612024

13:09:33

Dias

Corridos: 0

2410012024

11 4.5:4.5

Dias

Corritlos: 1

24t0612024

11 r23:05

Dias

Cortidos: 1

24/0$t2024

l:47:54

Dias

Coffidos: 1

24t06t?024

10:25:Cl1

niâ§
Corridos: 1

2410612024

10:0ô:1il

Dias

Corridos: 1

21t06t2Q24

1 0:07:04

Dias
Çorridos: 4

211ü6t2024

08:57:15

CorridoÍi:

91

20106t2024

10:42.57

Diêls

Cürridos: 5

?-0t06t20?,4

10:35:30

Diâs

Oorrido!5i 5

L-'

No

Prinsipal Anêxo Detâlhamênt0ü

LI

Protocolo

Requerin'rentô

No

üL\1zt)W2424

R0clLrúrirrôntô

No

001265t2A24

RoqucrinrêÍrto

N"

001258t2ü2.4

Roque rirncnto

No

001254t?-424

Requerinre ntc)

NO

00125312024

Requürirnonto

N0

001252t2024

Roquoíinrônto

No

401249t2.024

ReqLrelitnento

N0

001247 t20?4

Requerinrento

NO

00124012024

R0quêrinrento

No

ao05a1l?02a

Requerirnento

N"

00122ôt2024

Requerimento

No

00122512024

Documento A$§unto

rloLrormÇÁo "

ASSUNTO§
ÀDÍvllNl§ IRAI'IVOS

sôLrcrrAÇÂo -

ASSUN'I'OS

ADMINISTRATIVOS

soLrc|TAÇA() "

ASSUNI'OS
ADMINISl'RAIIVO§

soLlcrmÇÂO "

ASSUNI'OS
A.DMINIS]'RATIVOS

soucrTÂÇÁo -

ASSIJN'TOS

ADÍvIINISTRATIVOS

s0Lr0rTAÇÃo -

ASSUN]'OS
ADIMINISTRATIVOS

SOLIOITAÇÁO -

ASSUNI'OS
ADi\,{INISTRATIVOS

s0U0l1AÇA0 -

ASSUNTO.S

ADIi4INISTRATIVOS

s()LrcrTAÇÁo -

A§SIJNI'O§

ADÍúINISTRATIVOS

lf

ü

tl

ü

n

ü

§NITAL DÊ

CREDENCIAIüÊNTO

No 001/2024

EDITAL DÉ

CREDENCIAMÊNI-O

No 001/2024

ÊDITAL DE

CREDHNCIAMHNI'O

N.001/2024

EDI]AL DE

CRF-DK,NCIAMHNTO

N1001 /2024

HDI'I'AI. DH

CRhiDHNCIAMI--N'T'O

N " 001/2024

EDIlAL DE

CREDHNCIAMHNT'O

Nl 001 /2024

ÊDITAL DE

CREDENCIAMHNI'O
No 001/2024

HDIlAL
CREDF,NCIAMTNTO

No 001t2024

ÊDII'AL DE

CRliDÍ:NCIAIMHNI O
No 001/2024

Contrâtâção de

ornprosâ

espocializada na,..

EDITAI,. DE

CREDÉNCIAIüTNTO

No001 /2024

VII..SON ALVES

DE ALÍ\,{[IDA

IDUARDC)
AZEVEDO

iVARTINS

12587570794

LAUZIMAR

N/ORO

I-ERNANDO

ALVES DH

SOUZA

GEOVANE

RODRIGUES

RIBEIRO

55.305.891

MOISES DE

JESUS SANTOS

JUNIOR

FLAVIO

GOTARDO

FELIPE

15722254754

$HÜRHIARIA
túuNtctPl\t_ l)H

ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

ANA CAROLINA

GOMÉS

41.858.841/0001-

11

29.177 .29110001-

70

5 1.1 34.882/0001 -

19

143,-',-."--55

55.305.891 10001 -

86

27.6ô3.02r i0001 -

4.3

n

ü

n 00.000,000/ü000-

00

soLrcrrAÇAo -

ASSUNI'ÔS
ADMINISTRATIVOS

w
:__ :

H
n

IDITAI.. DE JESUINO

CREDENCIAMENTO PIREIRADOS
ND 001/2024 pÍto_.. SANTOS

sor..rcrrAÇÃ0 -

173...-.*.-62 ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS

5 1 .229.0ô5/000 1 -

02

sor..lcr1AÇÃo -

ASSUNTOS

ADMINISTI{ATIVOS
n

tl
No

Protocolo Principal Anexo Detalhâmênto Origem DoÕunrênto

Rec[rerimento

nN(
001215t2024

Rêquerimento

nNo
00121?-t2024

soLrcil^Ç^o,
48.408.951i0001-

AssuNTos{i9
ADMrNrsrRAIrv's

EDIlA[ DÊ, I.LÁVIO BORGÊS

0atâ

1t)l06l2a24

14:10:00

Dias

Conidos: 5

19t06t2024

. CRK,DENCIAMHNlO (GRUPO MODÂO

No 001/2024 DU BOM)

F_DnAt.- Dt:
- i*,.,.riruÀrnÀ/tsNTo K'l\lKEAzÉvEDC)- DÊ SOUSA

N0 001/2024

sor..lclAÇÃo - 13:19:53
55.479 454i0001- ÀssuNlost)g

AL)rvrNrsTRATrvos L)ras

Con',dos: 5